
COMUNE DI  NOVELLA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 129 del 07.09.2021

OGGETTO: Approvazione in linea tecnica progetto "Realizzazione opere di finitura  p.ed. 361 in 
C.C. Romallo".

L'anno Duemilaventuno, addì Sette, del mese di Settembre, alle ore 19:00, nella Sala delle 
adunanze della frazione di Revò, a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge si è riunita la 
Giiunta Comunale,  con l'intervento dei Signori:

PRESENTEPRETI DONATO SINDACO

PRESENTEZADRA GABIELE VICE SINDACO

PRESENTEFLOR MONICA ASSESSORE

PRESENTEGARBATO FAUSTO ASSESSORE

PRESENTESEGNA MARTA ASSESSORE

PRESENTESEGNA RODOLFO ASSESSORE

TOTALE PRESENZE  6

Assiste il Segretario Comunale, dott. Silvio Rossi, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig.  Donato Preti, nella sua qualità di SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera di Giunta Comunale nr. 129 del 07/09/2021 
 

 

OGGETTO: Approvazione in linea tecnica “Realizzazione opere di finitura  p.ed. 361 in C.C. 

Romallo”. 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione giuntale n. 111 del 06.12.2018 del Comune di Romallo con la quale è stato approvato 

in linea esecutiva il progetto “Adeguamento sismico parte B della p.ed. 169 in c.c. Romallo” predisposto 

dall’ing. Odorizzi Paolo nell’importo complessivo aggiornato di euro 130.000,00 di cui euro 93.580,52 per 

lavori a base d’asta ed euro 36.419,48 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

 

Accertato che i lavori sono stati formalmente aggiudicati alla ditta Bondì Silvio di Livo per l’importo di euro 

67.008,21 in seguito al ribasso offerto sui lavori a base d’asta del 10,403%   

 

Visto che detti lavori sono pressochè ultimati; 

 

Constatato  che  tali  lavori  consistono  nel  consolidamento  statico  della  p.ed.  361  costituita  da  un  

immobile a tre piani con ampio sottotetto e che necessita ora provvedere alla realizzazione delle opere di 

finitura per il ricavo di alcune sale polivalenti ad uso pubblico: 

 

Vista la deliberazione giuntale n. 126 del 24.08.2021 con la quale è stata affidata all’ing. Bertoldi Lorenzo con 

studio tecnico in Novella – frazione Romallo, la progettazione dell’opera “Realizzazione opere di finitura – 

p.ed 361 in C.C. di Romallo”; 

 

Accertato che il progettista ha consegnato gli elaborati progettuali di cui all’incarico; 

 
Esaminati quindi gli elaborati progettuali a firma dell’ing. Bertoldi Lorenzo che riporta una spesa complessiva 

pari ad Euro 186.390,71 di cui Euro 144.537,32 per lavori di base di appalto (comprensivi di Euro 4.170,34 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) ed Euro 41.853,39 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

Visto che il tutto corrisponde alle esigenze dell’amministrazione e quindi che può essere approvato in linea 

tecnica. 

Vista la deliberazione consiliare n, 07/2021, dd. 30.03.2021 di approvazione della Nota di Aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023, dello schema di bilancio di previsione finanziario 2021-

2023 e della Nota Integrativa (bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs. 118/2011); 

 Accertata la competenza della Giunta  ad assumere il presente atto ai sensi delle norme speciali 

nelle materie sopra indicate; 

 

 Visto il Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n° 2 e 

ss.mm.; 

 

 Visto lo Statuto comunale, 

 Visto il Regolamento di contabilità, 
Visto il Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n° 2 e ss.mm.; 

Vista la Legge Regionale 29.10.2014 n. 10, con la quale si adeguavano gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e degli Enti a 

ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge 06.11.2012 n. 190 e dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 

33. 

 

 Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

 



Delibera di Giunta Comunale nr. 129 del 07/09/2021 
 

 

1. Di APPROVARE, in linea tecnica, il progetto denominato “Realizzazione opere di finitura – p.ed 361 in 

C.C. di Romallo” redatto dall’ing. Bertoldi Lorenzo, che riporta una spesa complessiva pari ad Euro 

186.390,71 di cui Euro 144.537,32 per lavori di base di appalto (comprensivi di Euro 4.170,34 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso) ed Euro 41.853,39 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione. 

2. Di demandare sempre al Servizio LL.PP. l’approvazione a tutti gli effetti, l’imputazione della spesa al 

cap. dedicato e l’avvio della procedura di appalto. 

3. Di partecipare, copia del presente provvedimento al Servizio LL.PP. e Finanziario affinché abbiano piena 

conoscenza di quanto deliberato. 

4. Di comunicare, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente ai capigruppo consiliari ai 

sensi del 2° comma dell’art. 183 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

5. Di dare atto che la presente deliberazione, per effetto della legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, non 

è soggetta al controllo preventivo di legittimità e che ad essa va data ulteriore pubblicità, quale condizione 

integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29.10.2014 

n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, 

n. 190. 

 

6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

• opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5 

della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, 

• ricorso al Tribunale di Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2 lett. b) 

della Legge 06.12.1971 n. 1034 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
 

Successivamente 

 

 Stante l’urgenza di provvedere in merito quale strumento necessario per un corretto 

svolgimento delle procedure finanziarie indispensabili per funzionamento dei servizi comunali; 

  Visto l’art. 183 – 4° comma del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 

03.05.2018 n° 2 e ss.mm.; 

 Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

d  e  l  i  b  e  r  a 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della richiamata normativa. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Donato Preti F.to dott. Silvio Rossi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente verbale è in pubblicazione all'Albo Informatico di questo Comune per 10 giorni dal 
giorno 10/09/2021 al giorno 20/09/2021 ai sensi dell'art. 183, comma 1 del Codice degli Enti Locali 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Silvio Rossi

ESTREMI DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, 
comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 
L.R. 3 maggio 2018, n.2.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Silvio Rossi

IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Silvio Rossi

Novella, lì 25/01/2022

Copia conforme all'originale, in carta libera, uso amministrativo.



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rossi dott. Silvio

Novella, 07/09/2021 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli 
articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto 
Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dell’atto.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, 
formali e sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice 
degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile dell'atto e si attesta la relativa copertura finanziaria.

F.to Covi dott. Luciano

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Novella, 07/09/2021


